
P R O T O K Ó Ł  Nr  XX/2012

z  SESJI  RADY  POWIATU  SKARŻYSKIEGO

odbytej 26 kwietnia 2012r.

Miejsce odbycia sesji – Sala Herbowa Starostwa Powiatowego  
w Skarżysku-Kamiennej, ul. Konarskiego 20.

Godzina rozpoczęcia obrad - 1000

W sesji udział wzięli:

- Radna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego – Agnieszka Buras,

- Z-ca Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej – Grzegorz Małkus,

- Wójt Gminy Skarżysko Kościelne – Zdzisław Woźniak,

- Wójt Gminy Bliżyn – Mariusz Walachnia,

- Przewodniczący Rady Gminy Bliżyn – Jerzy Rams,

- Komendant  Powiatowej  Komendy  Policji  w  Skarżysku-Kamiennej  – 
Wojciech Przeździk,

- Komendant  Komendy  Powiatowej  Państwowej  Straży  Pożarnej  – 
Sylwester Hamera,

- Przedstawiciele organizacji  społecznych i  politycznych działających na 
terenie powiatu skarżyskiego,

- Dyrektorzy  i  kierownicy  jednostek  organizacyjnych  oraz  dyrektorzy 
szkół,

- Starosta  –  Michał  Jędrys  i  Wicestarosta  Powiatu  Skarżyskiego  – 
Waldemar Mazur, 

- Członkowie  Zarządu  Powiatu  -  Stanisław  Dymarczyk,  Zenon 
Nowakowski i Katarzyna Bilska, 

- Sekretarz i Skarbnik Powiatu Skarżyskiego, 

- Radni Powiatu Skarżyskiego,

- przedstawiciele lokalnych mediów.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji oraz gości - w załączeniu.

Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  protokołowała:  Joanna  Wężyk  – 
Kierownik Biura Rady Powiatu.
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STRESZCZENIE   POSIEDZENIA

Ad.pkt.1 Otwarcie sesji

XX  w  kadencji  Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  otworzył 
Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego - Pan Eugeniusz Cichoń.  

Następnie powitał wszystkich gości, członków Zarządu Powiatu, Radnych 
Powiatu Skarżyskiego oraz wszystkich biorących udział w Sesji. 

Ad.pkt.2 Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący  Rady  –  Pan  Eugeniusz  Cichoń  poinformował 
zebranych,  że  w dzisiejszej  sesji  uczestniczy  20 radnych  co  stanowi  95 % 
ogólnego  składu  Rady.  Zgodnie  z  §  19  ust.  3  pkt.  2)  Statutu  Powiatu 
Skarżyskiego,  Sekretarzem dzisiejszych  obrad  zgodnie  z  porządkiem 
alfabetycznym będzie Radna Katarzyna Bilska. 

Następnie  stwierdził,  że  Państwo  Radni  wraz  z  zawiadomieniem
o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt porządku obrad.

Zapytał,  czy  do  przedstawionego  projektu  porządku  XX  Sesji  Rady 
Powiatu Radni, lub członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi lub wnioski. 

Starosta – Pan Michał Jędrys –  w imieniu Zarządu zgłosił  wniosek
o  zdjęcie  z  porządku  obrad  projektu  uchwały  w  sprawie:  utworzenia 
Gimnazjum  Sportowego  w  Skarżysku-Kamiennej  (pkt.  12  ppkt.  9)  oraz 
projektu  uchwały  w  sprawie:  połączenia  I  Liceum  Ogólnokształcącego 
im.  Juliusza  Słowackiego  i  Gimnazjum  Sportowego  w  Zespół  Szkół 
Ogólnokształcących i Sportowych w Skarżysku-Kamiennej (pkt. 12 ppkt. 10).

Starosta zgłosił także wniosek o rozszerzenie porządku obrad o projekt 
uchwały  w  sprawie:  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  umowy  dzierżawy 
nieruchomości  niezabudowanej  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  w  Skarżysku-
Kamiennej. Zaproponował aby projekt tej uchwały był rozpatrzony w punkcie 
12 jako podpunkt 13. 

Ponieważ  nie  zgłoszono  innych  propozycji  zmian Przewodniczący  Rady 
poddał pod głosowanie zgłoszone przez Starostę wnioski.

Wniosek  o  zdjęcie  z porządku  obrad  projektu  uchwały  w  sprawie: 
utworzenia  Gimnazjum Sportowego  w  Skarżysku-Kamiennej został  poddany 
pod głosowanie:

za przyjęciem wniosku głosowało – 12 radnych
głosów przeciwnych - 0
wstrzymało się od głosu – 6 radnych
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Wniosek Starosty  o  zdjęcie  z  porządku  obrad projektu  uchwały 
w sprawie: utworzenia Gimnazjum Sportowego w Skarżysku-Kamiennej został 
przyjęty.

Wniosek  o  zdjęcie  z porządku  obrad  projektu  uchwały  w  sprawie: 
połączenia I Liceum Ogólnokształcącego im. Juliusza Słowackiego i Gimnazjum 
Sportowego w Zespół  Szkół  Ogólnokształcących i  Sportowych w Skarżysku-
Kamiennej został poddany pod głosowanie:

za przyjęciem wniosku głosowało – 12 radnych
głosów przeciwnych - 0
wstrzymało się od głosu – 6 radnych

Wniosek Starosty  o  zdjęcie  z  porządku  obrad projektu  uchwały 
w sprawie: połączenia I Liceum Ogólnokształcącego im. Juliusza Słowackiego 
i  Gimnazjum Sportowego  w  Zespół  Szkół  Ogólnokształcących  i  Sportowych 
w Skarżysku-Kamiennej został przyjęty.

Wniosek o rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie: 
wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości niezabudowanej 
Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  w  Skarżysku-Kamiennej  został  poddany  pod 
głosowanie:

za przyjęciem wniosku głosowało – 11 radnych
głosów przeciwnych - 0
wstrzymało się - 8

Wniosek Starosty  o rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały 
w  sprawie:  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  umowy  dzierżawy  nieruchomości 
niezabudowanej  Zespołu  opieki  Zdrowotnej  w  Skarżysku-Kamiennej  został 
przyjęty.

Ponieważ  nie  zgłoszono  innych  wniosków  Przewodniczący  Rady 
Powiatu  poddał  pod  głosowanie  porządek  obrad  XX  sesji  wraz 
z wprowadzonymi poprawkami.

Porządek XX sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został 
przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Powiatu  – Eugeniusz  Cichoń  poinformował 
i  serdecznie  zaprosił  na  uroczystości  upamiętniające  uchwalenie  Konstytucji 
3  Maja.  Uroczystości  rozpoczną  się  o  godzinie  9.30  mszą  dziękczynną 
w Sanktuarium Matki  Bożej  Ostrobramskiej,  po czym nastąpi  przemarsz na 
Skwer Solidarności pod Pomnik Bojowników o Wolność i Niepodległość.    

3



Ad.pkt.3  Przyjęcie  protokołów  z  XVIII  i  XIX  Sesji  Rady  Powiatu 
Skarżyskiego. 

Wiceprzewodniczący  Rady  –  Jacek  Jeżyk  –  przedstawił  wniosek 
o przyjęcie protokołów z XVIII i XIX sesji Rady Powiatu Skarżyskiego. 

Przewodniczący  Rady poddał  pod  głosowanie  wniosek  o  przyjęcie 
protokołu z XVIII sesji, który został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie  Przewodniczący  Rady poddał  pod  głosowanie  wniosek 
o przyjęcie protokołu z XIX sesji, który został przyjęty jednogłośnie. 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady stwierdził, iż protokoły
z XVIII i XIX sesji Rady Powiatu Skarżyskiego zostały przez Radnych przyjęte.  

Ad.pkt.4  Sprawozdanie  Starosty  z  działalności  Zarządu  Powiatu 
Skarżyskiego między sesjami.

Starosta – Michał Jędrys przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu 
Powiatu Skarżyskiego między sesjami w okresie od 19.03.2012 do 26.04.2012. 

/sprawozdanie w załączeniu/

Ad.pkt.5 Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Jan Gajda –  zwrócił  się  z  pytaniem do Zarządu Powiatu  czy 
podsumował  i  w  jaki  sposób  ocenia  ponadroczną  działalność  dr  nauk 
medycznych  Macieja  Juszczyka  jako  dyrektora  skarżyskiego  szpitala. 
Oświadczył, iż Rada Powiatu powinna zapoznać się z oceną pracy dyrektora. 

Radny  Gajda  przypomniał,  iż  na  jego  pytanie  o  wysokość  kontraktu 
z  kancelarią  prawną  dyrektor  Juszczyk  oświadczył,  iż  nie  ma  obowiązku 
informowania radnego o kwocie kontraktu. W związku z powyższym zapytał czy 
członkowie Zarządu posiadają taką wiedzę. Podkreślił, iż nie chce wiedzieć jaka 
to jest kwota.

Radna  Katarzyna  Bilska  –  zabrała  głos  w  sprawie  umów 
uaktywniających z nianiami.

Z  uwagi  na  wysokie  koszty  pracy,  głównie  koszty  ubezpieczenia 
społecznego wiele rodzin nie może pozwolić sobie na zatrudnienie opiekunki do 
dziecka (w najlepszym razie zatrudniane są osoby w tzw. szarej strefie). Sejm 
poczynił  pierwszy  krok  w  tej  kwestii  i  4  lutego  2011  roku  został  przyjęta 
ustawa  o  opiece  nad  dziećmi  w  wieku  do  3  lat,  która  obowiązuje  od 
1 października 2011 roku. Na mocy tej ustawy można zatrudnić legalnie nianię, 
za którą składki  na ubezpieczenie społeczne i  zdrowotne płaci  państwo pod 
warunkiem,  że niania  dostaje pensje minimalną.  Pracująca niania  opłacając 
składkę  emerytalną  nabiera  prawa  do  emerytury,  składkę  rentową  –  do 
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pobierania renty z tytułu niezdolności do pracy, zabezpiecza też dzięki temu 
swoich  bliskich,  którzy  w  razie  jej  śmierci  będą  mogli  oni  otrzymać  rentę 
rodzinną,  zaś  opłacenie  składki  wypadkowej  umożliwi  ubieganie  się  m.  in. 
o odszkodowanie w razie wypadku do pracy, ma także prawo do bezpłatnej 
opieki zdrowotne.

Radna sprawdziła jak kwestia umów uaktywniających wygląda w naszym 
powiecie. Okazało się, że na taką umowę, na cały powiat zdecydowało się 10 
osób – to jest wyjątkowo mało. Oświadczyła, iż skarżyski ZUS jest pomocny 
i bardzo dobrze przygotowany. Wszystkie osoby, które zgłosiły się w tej sprawie 
zostały dobrze załatwione i podpisały umowy uaktywniające.

Katarzyna  Bilska  apelowała  o  rozpowszechnianie  i  namawianie  do 
zawierania umów uaktywniających. Jednocześnie zwróciła uwagę, że art.  72 
ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do 3 lat 
wyłącza z katalogu osób obowiązanych płacić składki na fundusz pracy, nianie 
zatrudnione na podstawie umowy uaktywniającej.  Dodatkowo nie  ma takiej 
możliwości by niania lub jej pracodawca sami opłacali ten fundusz. W związku 
z tym niania zatrudniona na podstawie umowy uaktywniającej nie może nabyć 
prawa do zasiłku nawet jeśli będzie zatrudniona na okres powyżej 1 roku.
Oficjalne  stanowisko  Ministerstwa  Pracy  i  Polityki  Społecznej  w  tej  sprawie 
zostało opublikowane 8 listopada 2011 roku, z którego wynika, że ministerstwo 
nie planuje zmian w zakresie obowiązku opłacania składek na fundusz pracy, 
za osoby świadczące pracę na podstawie umowy uaktywniającej, a tym samym 
możliwości  wliczania  okresu  zatrudnienia  niani  do  stażu  pracy,  od  którego 
zależy  prawo  do  zasiłku  dla  bezrobotnych.  Jeśli  więc  mówimy  o  likwidacji 
„szarej strefy” i korzyściach dla osób poszukujących pracy, musimy także wziąć 
pod uwagę ich dalsze funkcjonowanie w społeczeństwie.

Radna uważa, że od radnych gmin i powiatów zależy wpływanie na to aby 
przepisy prawa ulegały modyfikacji korzystnej dla społeczeństwa. W związku 
z powyższy na ręce Przewodniczącego Rady Powiatu złożyła apel o zmianę art. 
72 ustawy z 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do 3 lat, prosząc 
osoby  chętne  o  składanie  pod  nim  podpisów.  Następnie  apel  ten  będzie 
przekazany  parlamentarzystom  z  terenu  powiatu  skarżyskiego,  z  prośbą 
o dalsze monitorowanie tej sprawy. 

Radna Renata Bilska –  nawiązała  do swojego  wystąpienia  na XVIII 
Sesji Rady Powiatu podczas, której zwróciła uwagę na bardzo niebezpieczny, 
7-kilometrowy  odcinek  drogi  krajowej  nr  7,  w  okolicach  osiedla  Książęce. 
Przypomniała, że otrzymała wówczas deklarację, iż zostanie wysłane pismo do 
Generalnej  Dyrekcji  Dróg,  z  zapytaniem  na  jakim  etapie  jest  postęp  prac 
związanych z tą inwestycją. W związku z powyższym Radna Bilska zapytała 
Starostę czy pismo to zostało wystosowane, a jeśli nie to kiedy to nastąpi.

Radny  Jerzy  Żmijewski  –  w  imieniu  Klubu  Radnych  „Razem  dla 
Powiatu”  przedstawił  oświadczenie  w  sprawie  obecnej  sytuacji  panującej 
w skarżyskim ZOZ-ie.

/oświadczenie w załączeniu/ 
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Dodatkowo radny Żmijewski ustosunkował się do stanowiska Okręgowej 
Rady  Lekarskiej  Świętokrzyskiej  Izby  Lekarskiej  z  18  kwietnia  2012  roku. 
Poinformował,  że  31  grudnia  2007  roku  nie  było  zgody  Starosty  ani 
Wicestarosty  na  podpisanie  porozumienia  dotyczącego  warunków  pracy 
i płacy pomiędzy lekarzami, a ówczesnym dyrektorem szpitala.

Radny  Artur  Berus  –  przypomniał,  iż  w  lutym  Zarząd  Powiatu 
informował, że Ministerstwo Finansów utworzyło dziesięcioprocentową rezerwę 
w  ramach,  której  można  było  składać  wnioski  na  projekty  drogowe  do 
Ministerstwa Transportu, Budownictwa i Gospodarki Wodnej. Powiat skarżyski 
przygotował 2 wnioski:
–przebudowa przepustu przy ulicy Paryskiej,
–budowa drogi powiatowej – ulica Kopernika.
W związku z powyższym zapytał czy jest informacja z Ministerstwa w sprawie 
tych projektów.

Radny Berus zauważył, iż obecny Zarząd nie pozyskał jeszcze żadnych 
środków na drogi z funduszy rządowych i unijnych. 

Radny  Berus  zapytał  także  jaka  umowa  została  zawarta  z  panem 
Juszczykiem  na  stanowisko  dyrektora  ZOZ-u.  Czy  jest  to  umowa  na  czas 
określony, czy jest to kontrakt?

Ad.pkt. 6 Wolne wnioski i oświadczenia. 

Pan  Zenon  Chaba  –  przedstawiciel  Związku  Zawodowego  – 
wystąpił w obronie pracowników administracji i obsługi oświaty. Zwrócił uwagę, 
że  nikt  nie  rozmawiał  z  nimi  na  temat  sytuacji  panującej  w  placówkach 
oświatowych, nie ustalał kryteriów czy możliwych rozwiązań, nie zostali także 
poinformowani  o  zachodzących  zmianach.  Pan  Chaba  podkreślił,  iż  w 
zatrudnieniu pracowników obsługi oświaty, Starostwo kieruje się przelicznikiem 
ilości uczniów w placówce, jednak przelicznik ten nie jest wiarygodny. 
Zapytał czy ktoś się zastanowił nad tym, że w placówkach nie będzie miał kto 
pracować, a budynki będą niszczały.
Nawiązał także do projektu zlikwidowania stanowisk dozorców we wszystkich 
placówkach,  na  podstawie  nienależytego  wykonywania  swoich  obowiązków 
przez pracowników jednej ze szkół.

Pan Chaba ponowił  prośbę,  aby nauczycielskie związki  zawodowe były 
powiadamiane o posiedzeniach Komisji Oświaty. 

Pan Lucjan Mróz – mieszkaniec Skarżyska-Kamiennej odniósł się 
do odwołania Jerzego Dubiela ze stanowiska dyrektora OLK SP ZOZ. Wyraził 
nadzieję, że w przypadku konkursu na stanowisko dyrektora, Starosta weźmie 
pod  uwagę  osobę  pana  Mateusza  Korzeniewskiego,  który  jest  wspaniałym 
człowiekiem i znakomitym lekarzem, specjalistą. 

Następnie  odniósł  się  do  budowy  szpitala  kolejowego  w  Skarżysku-
Kamiennej,  przypominając  fakt,  że  kiedy  Przewodniczący  Rady  Powiatu  – 
Eugeniusz Cichoń pełnił funkcję Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego,  20  mln  zł  dostało  województwo  świętokrzyskie  na 
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dokończenie  szpitala  kolejowego.  Mimo  starań  pana  Eugeniusz  Cichonia 
pieniądze   te  nie  trafiły  do   Skarżyska,  ponieważ  większe  przebicie  miały 
Starachowice i Ostrowiec. 

Kończąc  zwrócił  się  do  dyrektora  skarżyskiego  ZOZ-u  oraz  Starosty 
o podjecie odpowiednich kroków w sprawie sytuacji szpitala, ponieważ istnieje 
obawa, że szpital zostanie bez lekarzy. 

Jan Gajda – Przewodniczący Komisji Zdrowia kolejny raz odniósł się 
do sytuacji szpitala skarżyskiego. 

Przypomniał iż w 1999 roku, po reformie służby zdrowia, szpital nie był 
zadłużony, natomiast w już 2005 roku zadłużenie wynosiło 40 mln zł, nastąpił 
także ubytek kadry. Sytuacja była dramatyczna, tylko pożyczka w wysokości 
15 mln zł, poręczona przez powiat i 5 mln przez miasto sytuację uratowały. 
Przypomniał także, iż w 2005 roku zabierał głos z uwagi na ogromne problemy 
z funkcjonowaniem Zespołu Opieki Zdrowotnej. Wtedy ówczesny Wicestarosta 
oświadczył,  że  za  funkcjonowanie  ZOZ-u  (zakres  świadczeń  zdrowotnych, 
gospodarowanie  mieniem  i  gospodarkę  finansową)  odpowiedzialny  jest 
dyrektor. W trosce o szpital wystosowano także apel do ówczesnego Wojewody 
Świętokrzyskiego,  który  odpowiedział,  że  nadzór  nad  Zakładem  Opieki 
Zdrowotnej sprawuje podmiot tworzący, w przypadku omawianego szpitala jest 
to  Starostwo  Powiatowe  w  Skarżysku-Kamiennej,  które  dokonuje  kontroli, 
oceny działalności Zakładu Opieki Zdrowotnej oraz pracy kierownika zakładu.

W obecnej  kadencji  priorytetem Rady Powiatu było  ratowanie  szpitala 
w Skarżysku-Kamiennej, dodał, że aby szpital dobrze funkcjonował musi być 
odpowiednie  jego  finansowanie  oraz  odpowiednia  kadra.  Zaznaczył,  iż  na 
finansowanie nie mamy wpływu,  ponieważ jest  ono sztywno ustalane przez 
NFZ, który odpowiednią pulę pieniędzy dzieli na poszczególne lecznice. 
Zaś jeśli chodzi o kadrę, to ponad 20 lat temu było wielu młodych ludzi, którzy 
intensywnie  się  szkolili,  np.  na  oddziale  ortopedii  miał  5  specjalistów (jako 
jedyny  w  dawnym  województwie  kieleckim).  Dramatem  tego  szpitala  był 
jednak  fakt,  że  jego  pracownicy  w  przeciągu  lat  odchodzili,  z  różnych 
powodów:  finansowych,  braku  możliwości  rozwoju,  braku  odpowiedniego 
sprzętu,  i  w  tej  chwili  wykształcona  kadra  ze  Skarżyska-Kamiennej  zasila 
sąsiednie szpitale: w Końskich, Starachowicach, Kielcach i Czerwonej Górze. 

 Zarząd  Powiatu,  przy  poparciu  wszystkich  radnych,  wybierając  pana 
Macieja  Juszczyka  na  stanowisko  dyrektora,  powierzył  mu  trudne  zadanie 
zbilansowania szpitala.
Radny Gajda  oznajmił,  że  w  kwestii  sytuacji  szpitala  nie  zabierał  głosu  do 
listopada  2011  roku.  Zaniepokoił  się  kiedy  ze  szpitala  zaczęli  odchodzić 
chirurdzy, których nie próbowano zatrzymać, w zamian, na oddział chirurgiczny 
chciano  pozyskać  spółkę,  która  wykonywałaby  procedury  chirurgiczne. 
Z przetargu została wyłoniona spółka MALTANKA, której dwóch lekarzy miało 
zabezpieczyć całodobową opiekę lekarską. Jednym z warunków umowy była 
możliwość  rozwiązać  jej  bez  podania  przyczyn  w  ciągu  6  miesięcy,  także 
proponowana cena za usługi była bardzo wysoka – 35% kontraktu za samą 
operację, a pozostałą opiekę ceduje się na personel szpitala. Zdaniem radnego 
umowa ta była wyjątkowo szkodliwa dla szpitala, ponieważ doprowadzała do 
wyprowadzenia  pieniędzy,  które  należy  oszczędzać.  Fakt  ten  skłonił 
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Przewodniczącego Komisji Zdrowia do rozmowy, ze Starostą, Wicestarostą oraz 
dyrektorami szpitala, podczas której dyrektor szpitala oświadczył, iż umowa ze 
spółką nie została podpisana. Tą sytuacją zaniepokoił się także dr Surowski – 
ordynator oddziału chirurgii, który zwrócił się do dyrektora w piśmie, że oferent 
nie ma możliwości wywiązania się z przedstawionych zadań, mimo konkursu, 
prosząc  o  pisemne wskazanie  jego  działalności  oraz  przedstawienie  umowy 
celem  wykorzystania  do  lepszej  współpracy.  W  efekcie  ordynator  Surowski 
dostał wypowiedzenie warunków pracy i  płacy, od czego się odwołał.  Radny 
uważa, że z człowiekiem, który przepracował w tym szpitalu ponad 30 lat, był 
ordynatorem od 1995 roku, który udowadniał swoją pracą, że dobrze wykonuje 
tę funkcję, nie należy się tak żegnać na pół roku przed emeryturą bo na to 
sobie nie zasłużył, zaś jeśli chodzi o zastrzeżenie co do kontraktu to został on 
wykonany w 115 %.

Odbyło się spotkanie z dyrektorem szpitala, ze Starostą, z Wicestarostą, 
na którym pan dyrektor wycofał  się z  wypowiedzenia  oraz zostały ustalone 
ramy współpracy.  Starosta zaproponował także codwutygodniowe spotkania, 
w  których  mieli  uczestniczyć:  Starosta,  Wicestarosta,  dyrektor  szpitala, 
Przewodniczący Komisji Zdrowia oraz dr Ligowski – radny. Na spotkaniach tych 
miały być omawiane bieżące sprawy szpitala, aby do podobnych nieporozumień 
więcej nie dochodziło. Niestety spotkania takie nie miały miejsca.

Przewodniczący  Komisji  Zdrowia  przypomniał,  iż  wielokrotnie 
sygnalizował  problemy  szpitala  –  w  grudniu  2011  roku,  z  przykrością 
stwierdził,  że  specjalistów  ubywa,  odchodzą  ginekolodzy,  chirurdzy,  nie 
możemy doprowadzić do tego aby odchodzili kolejni lekarze, bo nie będzie miał 
kto wykonywać kontraktów. Wyraził także gotowość do rozmów z Zarządem 
i dyrektorem na temat sytuacji szpitala. 
  O  problemach  szpitala  radny  Gajda  poinformował  także  Prezydenta 
Skarżyska-Kamiennej, sprawą zainteresowały się również media. Radny wyraził 
rozżalenie z faktu, iż pomimo wielokrotnie informowania o kłopotach szpitala 
Starosta stwierdził, że tychże problemach dowiedział się z mediów.

Jan Gajda uważa, że o posiedzeniu Rady Społecznej ZOZ-u, w sprawie 
przekształcenia szpitala w spółkę akcyjną, Przewodniczącego Komisji Zdrowia, 
należy  powiadomić  z  odpowiednim  wyprzedzeniem,  a  nie  tak  jak  to  miało 
miejsce w przeddzień. 
   Na  koniec  podkreślił  raz  jeszcze  podkreślił,  że  za  szpital  odpowiada 
dyrektor,  a  organem  nadzorującym  jest  powiat.  Zauważył  również,  iż 
komunikacja pomiędzy dyrektorami szpitala nie jest najlepsza, ponieważ jak 
twierdzi  dyrektor  medyczny  nie  jest  on  informowany  o  wielu  sprawach 
dotyczących właśnie spraw medycznych. 

Wobec  powyższego  radny  Jan  Gajda  z  przykrością  stwierdził,  że  jako 
radny rezygnuje ze współpracy z koalicją rządzącą. 

Radny  Artur  Berus  oznajmił,  iż  na  stronie  internetowej  Związku 
Powiatów  Polskich  znajduje  się  ogólnopolski  ranking  samorządów.  Są  tam 
określone kryteria, m.in.:  
–działania proinwestycyjne i prorozwojowe,
–rozwiązania  poprawiające  jakość  obsługi  mieszkańców oraz  funkcjonowania 
jednostki samorządu terytorialnego,
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–rozwój społeczeństwa informacyjnego,
–rozwój społeczeństwa obywatelskiego,
–umacnianie systemów zarządzania bezpieczeństwem informacji,
–promocja rozwiązań z zakresu ochrony zdrowia i pomocy społecznej,
–wspieranie działań na rzecz gospodarki rynkowej,
–promocja rozwiązań ekoenergetycznych i proekologicznych
–współpraca krajowa i międzynarodowa.

Radny Berus oświadczył, że powiat skarżyski za 2011 rok zanotował dość 
znaczny spadek i znajduje się na 88 pozycji. Jednocześnie przypomniał, iż pod 
koniec poprzedniej kadencji,  w 2010 roku powiat skarżyski  w tym rankingu 
znajdował się na 22 miejscu.

Ad.pkt.7 Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.

Starosta  –  Michał  Jędrys  odnosząc  się  do  wystąpienia  Radnej 
Katarzyny  Bilskiej,  zadeklarował  pełną  współpracę  w  ramach  promocji  czy 
pomocy, w kwestii przez nią poruszanej.   
Starosta zauważył, iż od pewnego czasu bardzo dużo mówi się na temat tzw. 
Spółdzielni Socjalnych. Oświadczył, że na terenie naszego powiatu z sukcesem 
działa jedna taka spółdzielnia. Zwrócił uwagę, iż problem spółdzielni socjalnej 
może  pojawić  się  jednak  w  momencie  kiedy  kończy  się  parasol  ochronny 
w postaci partycypowania urzędów czy instytucji państwowych w kosztach jej 
funkcjonowania (pokrywania składek, zmniejszanie obciążeń podatkowych).

Odpowiadając  radnej  Renacie  Bilskiej,  Starosta  oznajmił,  iż  zostało 
wysłane zapytanie do Generalnej  Dyrekcji  Dróg,  jednak na dzień dzisiejszy 
oficjalna  odpowiedź,  jeszcze  nie  została  udzielona.  Natomiast  w  drodze 
nieoficjalnych  rozmów  uzyskaliśmy  odpowiedź,  że  cały  czas  czekamy  na 
pieniądze,  na wykonanie tej  inwestycji,  w przewidzianym zakresie.  Starosta 
wyraził nadzieję, iż te pieniądze się znajdą, tym bardziej, że przygotowywany 
jest teren pod budowę drogi nr 42, w kierunku Starachowic. 
Starosta obiecał, że jak tylko wpłynie oficjalna odpowiedź na zapytanie radnej 
Renaty Bilskiej, zostanie ona przekazana na jej ręce.

W odpowiedzi  na wystąpienie radnego Jerzego Żmijewskiego, Starosta 
oświadczył,  iż  wszyscy  są  zaniepokojeni  trudną  sytuacją  szpitala  i  wszyscy 
mamy głęboką  potrzebę  aby  ten  szpital  uzdrowić.  Jednak  problemy naszej 
lecznicy  nie  zaczęły  się  dzisiaj,  problemy  narastają  od  wielu  lat  i  dzisiaj 
zbieramy  ich  żniwo.  Starosta  oświadczył  także,  że  zarzuty  zawarte 
w stanowisku Okręgowej Rady Lekarskiej są nie do końca prawdziwe.

Starosta  poinformował,  iż  w  sprawie  porozumienia  z  lekarzami, 
zawartego 31 grudnia 2007 roku, zabierze głos pan Wicestarosta.

Odnosząc się do wypowiedzi radnego Artura Berusa Starosta oświadczył, 
że nie są jeszcze znane rozstrzygnięcia z rezerwy ministerialnej. Poinformował 
także, iż wnioskowanie o środki zewnętrzne odbywa się na miarę możliwości 
aplikowania o dofinansowanie do inwestycji. 
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Dzisiaj  nie  ma  już  możliwości  pozyskiwania  środków  unijnych  w  szerokim 
zakresie,  ponieważ  te  środki  się  już  kończą.  Starosta  przypomniał,  iż 
programów  z  udziałem  funduszy  Unii  Europejskiej  jest  wiele  i  tam  gdzie 
wnioski aplikacyjne mogą być złożone, to ze strony Zarządu zawsze jest zgoda 
i  nigdy  nie  było  negatywnej  decyzji  odnośnie  uczestniczenia  jakiegokolwiek 
podmiotu w programie. Dowodem na to są programy realizowane przez szkoły 
(programy dla uczniów). Poza tym żeby uzyskać dofinansowanie z programów 
konkursowych  (ministerialnych)  trzeba  mieć  przygotowaną  dokumentację 
pozwalającą uzyskać właściwą punktację. Przypomniał, że tegoroczna rezerwa 
była przeznaczona na inwestycje inżynieryjne, okołodrogowe np. mosty i inne 
tego  typu  inwestycje.  Dlatego  wśród  wniosków  złożonych  do  ministerstwa 
znalazła się budowa przepustu na ulicy Paryskiej. Starosta liczy na to, że uda 
się pozyskać te pieniądze, lecz nie robi sobie z tego tytułu ogromnych nadziei, 
ponieważ nie są to typowe rozwiązania inżynieryjne.  

Obecnie  powiat  stara  się  o  przejęcie  mostu  nad  rzeką  Oleśnicą  (od 
ul. Rycerskiej w kierunku Lipowego Pola), który wymaga remontu i mógłby być 
zgłoszony do dofinansowania. Natomiast oprócz mostu w Henrykowie, który 
został zrobiony w poprzedniej kadencji, na terenie powiatu, tego typu obiektów 
inżynieryjnych, o których dofinansowanie moglibyśmy występować, nie ma. 

Odpowiadając  panu  Zenonowi  Chabie,  Starosta  oświadczył,  iż 
proponowane  zmiany  są  wzorowane  na  gminie  Skarżysko-Kamienna,  gdzie 
rozwiązanie polega m.in. na wprowadzeniu bonu oświatowego. 
Starosta oświadczył, iż znana jest już ostateczna kwota tegorocznej subwencji 
oświatowej,  zamiast  planowanych  42.347.130zł,  subwencja  wynosi 
41.793.691zł,  czyli  została  zmniejszona  o  kwotę  553.439zł.  W  związku 
z powyższym konieczna jest redukcja kosztów funkcjonowania naszych szkół. 
W tym roku budżety  szkół  są  tak  zaplanowane,  aby  zapewnić  podstawową 
działalność  placówek,  bez  uwzględnienia  jakichkolwiek  szerokich  potrzeb 
remontowych,  czy  inwestycyjnych.  Dzisiaj  w  szkołach  nie  ma pieniędzy  na 
zakup pomocy naukowych czy niezbędne remonty. 
Starosta zauważył także, że w przeciągu kilku lat różnica pomiędzy uczniami, 
którzy ukończą nasze szkoły, a tymi, którzy realnie je zasilą wyniesie ponad 
100-u uczniów (100-u uczniów to jest brak subwencji ok. 600.000zł). Zatem 
aby  racjonalnie  wydatkować  pieniądze  na  oświatę,  zasadne  jest,  aby  o  tę 
obniżoną  kwotę  subwencji,  zredukować  koszty  prowadzenia  szkół.  Zmiany 
zaproponowane  przez  Zarząd  zostały  szeroko  omówione  ze  Związkami, 
ponieważ  spotykaliśmy  się  ze  wszystkimi  związkami  zawodowymi,  łącznie 
z Konfederacją Pracy, z panem Zenonem Chabą. Wtedy na spotkaniach pan 
Zenon Chaba reprezentował  odmienne stanowisko, natomiast dzisiaj  w jego 
wypowiedziach przeważa populizm.      
Odbyło się także spotkanie, z pracownikami obsługi szkół, zainicjowane przez 
pana Chabę, na którym wyjaśnił wszystkie poruszane sprawy, w taki zakresie, 
w  jakim  było  to  możliwe,  dlatego  zarzuty,  że  się  nie  spotykamy  i  nie 
rozmawiamy są bezpodstawne. Przyznał, że wytyczne, które zostały przyjęte 
na bieżący rok szkolny, nie są sztywno przyjętymi wskaźnikami, lecz zakładają 
pewną elastyczność. Zostały one przyjęte z uwzględnieniem specyfiki szkół, czy 
jest  to  szkoła  ogólnokształcąca,  czy  techniczna,  czy  oprócz  matur  są  tam 
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egzaminy zawodowe. Starosta nadmienił także, że od 1 września 2012 roku 
zmienia  się  zupełnie  system  funkcjonowania  szkół,  ponieważ  będzie 
funkcjonowała nowa podstawa programowa. 
Natomiast  odnosząc  się  do  kwestii  obsługi,  to  każda  szkoła  ma  swojego 
dyrektora,  który  kreuje  politykę  finansową  i  politykę  kadrową,  w  oparciu 
o  plany  budżetowe,  uzależnione  od  pieniędzy,  otrzymanych  przez  Zarządu 
Powiatu i którymi dysponuje Rada Powiatu na podstawie uchwały budżetowej.

Starosta  wyjaśnił  także,  że  jego  spóźnienie  na  w/w  spotkanie  było 
spowodowane,  że  prowadził  negocjacje  z  potencjalnym  dostawcą  energii 
cieplnej  do  dwóch  szkół:  Zespól  Szkół  Transportowo  -  Mechatronicznych 
i Zespołu Placówek Edukacyjno – Wychowawczych. Obie szkoły są do tej pory 
zasilane olejem opałowym, którego cena w ciągu kilku ostatnich lat  bardzo 
wzrosła.  Ponadto  Zespół  Placówek  Szkolno-Wychowawczych,  na  dzień 
dzisiejszy ma potrzebę zakupu nowego kotła  do ogrzewania.  Zachodzi  więc 
pytanie  czy  nie  należałoby  zmienić  sposobu  zasilania  w  ciepło  oraz  jego 
dostawcę jednocześnie tak, aby można było mieć z tego tytułu jak najwyższy 
komfort  użytkowania  tych  budynków,  a  z  drugiej  obniżyć  koszty  z  tego 
wynikające. 

Odpowiadając  panu  Lucjanowi  Mrozowi,  Starosta  oświadczył,  że 
odwołanie pana Jerzego Dubiela ze stanowiska dyrektora OLK było już szeroko 
komentowane.  Dodał,  nie  wiadomo  kto  będzie  następnym  dyrektorem, 
ponieważ wybór następuje w drodze konkursu. 

Nawiązują do wypowiedzi radnego Jana Gajdy, Starosta przypomniał, że 
w poprzedniej kadencji obaj byli po tej stronie, która mówiła, że szpital znalazł 
się w bardzo trudnej sytuacji i należy go ratować. Dzisiaj jest przyjęty program 
restrukturyzacji,  który  ma  doprowadzić  do  tego,  aby  szpital  przestał  się 
zadłużać. Jeżeli nie zostaną wprowadzone ograniczenia w wydatkach szpitala, 
nie zostanie zracjonalizowane funkcjonowanie tej placówki, to wówczas Rada 
będzie zmuszona podjąć jedną z trzech decyzji:           
– ogłosić upadłość szpitala,
– przekształcić szpital w spółkę prawa handlowego,
– spłacić zadłużenie.

Jeśli  chodzi  o przekształcenie szpitala,  Starosta powiedział,  że  jest  to 
temat, który wymaga szerokiego przygotowania ze strony prawnej oraz wyceny 
majątku,  dodał,  iż  okres  przekształcenia  szacuje  się  na  6–12  m-cy.  Zatem 
uchwała w sprawie przekształcenia szpitala w spółkę prawa handlowego byłaby 
swego  rodzaju  upoważnieniem  zarządu  do  rozpoczęcia  całego  procesu. 
Starosta zwrócił uwagę, że  przekształcenie w tego typu podmiotu jest zasadne 
i  racjonalne  wtedy,  kiedy  placówka  się  bilansuje.  Tak  zakłada  program 
restrukturyzacyjny, który został przygotowany i przyjęty przez Radę Powiatu. 
Odciążenie szpitala, z tak ogromnego zadłużenia (ok. 36 mln zł), przez Powiat 
jest możliwe jedynie w części, ponieważ obciążenie budżetu powiatu całością 
długów szpitala skutkowałoby brakiem pieniędzy na wszystko.

Starosta  przypomniał,  iż  w  sprawie  obecnej,  bardzo  trudnej  sytuacji 
w szpitalu, odbyły się do tej pory dwa spotkania Zarządu Powiatu i dyrektora 
szpitala z reprezentantami lekarzy, natomiast trzecie jest umówione na jutro 
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na godzinę 11.00. Nie chciał  jednak,  na chwilę obecną, mówić o przebiegu 
negocjacji, aż do czasu ich zakończenia, jednocześnie wyraził nadzieję dojścia 
do  konkretnych  rozwiązań  i  porozumień  powodujących  zażegnanie  trudnej 
sytuacji.  Wyraził  także  nadzieję,  że  temat  szpitala  nie  będzie  tematem 
populizmu.

Korzystając z okazji publicznie przeprosił lekarzy oraz wszystkich, których 
uraził swoimi krzywdzącymi wypowiedziami.

Starosta  poinformował,  że  spotyka  się  ze  stwierdzeniami,  że  szpital 
w Starachowicach ma większy dług i funkcjonuje. Jednak zadłużenie szpitala 
w  Starachowicach  wynika  z  faktu  inwestowania  w  specjalistyczny  sprzęt, 
znajdujący  się  tam  i  przynoszący  korzyści  (zinformatyzowanie  szpitala, 
tomograf,  rezonans,  wyposażenie  oddziału  kardiologicznego,  konkurujące 
z  prywatnymi  podmiotami,  zakład  techniki  obrazowej,  której  mógłby 
pozazdrościć  niejeden  szpital  kliniczny).  Podobnie  jest  ze  szpitalem 
w  Staszowie,  który  ma  jeden  z  najlepszych  tomografów  w  Polsce.  A  nasz 
szpital nie dość, że ma 36 mln długu, to nie ma nic. Przypomniał, że w tamtym 
roku Rada przeznaczyła 1,5 mln zł na zakup sprzętu, wyraził także nadzieję, że 
w tym roku, kolejny sprzęt, dzięki pozytywnej decyzji Rady trafi do szpitala. 

 Starosta zachęcał wszystkich radnych aby zapoznali  się z nowelizacją 
ustawy o finansach publicznych (wchodzi w życie w 2013 roku), aby zobaczyć 
jak  będzie  wyglądał  monitoring  długu  szpitali,  nie  zależnie  od  tego  czy  to 
będzie w obecnej formie, czy w formie przekształconych w nowe podmioty, jak 
restrykcyjnie zmienia się podejście w nadzorze organów kontrolnych, po to aby 
ograniczyć deficyt ogólnokrajowy. Powiedział, że nie jest prawdą sformułowanie 
o prywatyzacji  szpitala,  że ktoś chce odnieść prywatne korzyści  na sytuacji 
szpitala. Dodał, że jeśli tego typu sformułowania będą się powtarzać to zacznie 
egzekwować prawdy na drodze sądowej.

Na  koniec  Starosta  odniósł  się  do  kwestii  odchodzenia  lekarzy  ze 
skarżyskiej lecznicy – być może ze względu na złe wyposażenie szpitala, może 
dlatego, że nie mają perspektyw rozwoju, wyraził jednak nadzieję, że ostatnim 
powodem odejścia jest element finansowy.   

Odnosząc się do wystąpienia radnego Artura Berusa w sprawie rankingu 
Powiatów, Starosta oświadczył, że ta ocena jest względna.
Mamy ograniczone inwestycje w powiecie, co wynika m.in. z chęci utrzymania 
deficytu budżetowego na takim poziomie, aby mieć zabezpieczenie m.in. na 
przejęcie  długów  szpitala.  Starosta  uważa,  że  są  priorytety,  które  trzeba 
realizować,  aby  nie  trzeba  było  potem  redukować,  deficytu  budżetowego. 
Dzisiaj nasza sytuacji jest stabilna.

Wicestarosta Waldemar Mazur podobnie jak Starosta ma nadzieję na 
pozytywne zakończenie konfliktu w szpitalu. 

Na pytanie radnego Artura Berusa o zasady zatrudnienia dyrektora ZOZ, 
Wicestarosta  odpowiedział,  że  pan  Maciej  Juszczyk  jest  zatrudniony  na 
warunkach podobnych do poprzedników, z tym, że poprzednicy mieli kontrakty 
natomiast  obecny  dyrektor  jest  zatrudniony  na  umowę  o  pracę,  na  czas 
nieokreślony. 
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Nawiązując do wypowiedzi radnego Jana Gajdy Wicestarosta oświadczył, 
że Starosta udzielił wyczerpującej odpowiedzi, jednocześnie poinformował, iż 
zawsze reagował na niepokojące sygnały ze szpitala, na tyle, na ile było to 
z  jego  strony  możliwe.  Wicestarosta  uważa  także,  że  wybierając  dyrektora 
jakiejś  jednostki,  powierza  się  mu zadania  i  kompetencje,  dając  możliwość 
samodzielnego  funkcjonowania  bez  ingerencji  w  pojedyncze  sprawy. 
Poinformował,  że rozmawiał z dyrektorem Juszczykiem w sprawie kontraktu 
z  kancelarią  prawną.  Wg  dyrektora  koszty  ponoszone  z  tytułu  obsługi 
prawniczej udzielanej przez kancelarię są porównywalne do tych jakie szpital 
ponosił  zatrudniając  prawnika,  który  miał  niewysoką  pensję,  ale  przy 
wszystkich  sprawach  sądowych  dostawał  ekstra  wynagrodzenie.  Poza  tym, 
zdaniem dyrektora jakość pracy tej kancelarii jest zdecydowanie większa, taka 
jaka satysfakcjonuje i zabezpiecza interesy szpitala od strony prawnej.

Jeśli  chodzi  o  podsumowanie  pracy  dyrektora  Juszczyka,  Wicestarosta 
oświadczył, że niebawem radni otrzymają sprawozdanie finansowe, zawierające 
kompensację  wiedzy  co  do  wyników  pracy  za  rok  2011.  Sprawozdanie  to 
będzie przyjmowane na Sesji Rady Powiatu w czerwcu, kiedy to Rada dokona 
oceny funkcjonowania ZOZ-u, ale także pracy dyrektora.

Odnosząc się do kwestii porozumienia zawartego 31 grudnia 2007 roku, 
pomiędzy lekarzami skarżyskiego szpitala, a ówczesnym dyrektorem Jasińskim 
(mediatorem porozumienia był Leszek Lepiarz), o którym pisze Okręgowa Izba 
Lekarska,  Wicestarosta  uważa,  że  było  ono  jedną  z  głównych  przyczyn 
szybkiego zadłużania się szpitala, oraz obecnych problemów z lekarzami. 
Wicestarosta przypomniał, że porozumienie to uzależnia wysokość podwyżek 
płac  lekarzy,  od  wzrostu  średniej  krajowej  przedsiębiorstw  brutto,  co  jest 
pewnym  kuriozum,  bo  zupełnie  nie  wiąże  możliwości  dochodowych  żadnej 
jednostki z ewentualnymi wydatkami podstawowej grupy zawodowej.
Porozumienie  to,  poza  rokiem  2008,  nie  było  realizowane,  dlatego  lekarze 
czują się oszukani.

Członek Zarządu – Zenon Nowakowski odniósł  się  do wystąpienia 
pana Zenona Chaby, nawiązującego do założeń organizacyjnych nowego roku 
szkolnego, które zostały przyjęte przez Zarząd Powiatu dnia 4 kwietnia 2012 
roku. 

Zenon Nowakowski – Członek Zarządu wyjaśnił,  że zmiany w naszych 
placówka oświatowych spowodowane są dużym niezadowoleniem w szkołach 
wynikających z faktu,  że w bliźniaczych placówkach administracja i  obsługa 
wygląda diametralnie różnie. Obecny Zarząd Powiatu, po analizach uznał, że 
taka  sytuacja  nie  może  mieć  miejsca,  tym  bardziej,  że  w  2000  roku, 
w skarżyskich szkołach uczyło się prawie 9000 uczniów,  co prawda wtedy licea 
były czteroletnie,  a technika pięcioletnie,  więc liczba 9000 nie jest zupełnie 
adekwatna do chwili obecnej, ale w roku 2012 mamy 3300 uczniów – jest to 
1/3 tego co było.  Zmniejszająca się liczba uczniów wymusza wprowadzanie 
pewnych reform, by nie doprowadzić do sytuacji, że szkoły nie mają pieniędzy.
Pan  Zenon  Nowakowski  oświadczył,  że  wprowadzając  zmiany  organizacyjne 
Zarząd  Powiatu  wzorował  się  na  bardzo  bogatej  Warszawie  (przyjęto  tam 
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wskaźnik 0,017 x liczba uczniów =  liczba osób obsługujących daną placówkę).
Zarząd  Powiatu  Skarżyskiego  postanowił  zastosować  wskaźnik  0,016, 

który pomnożony przez liczbę uczniów uczących się w danej szkole da liczbę 
pracowników obsługi danej placówki, natomiast w indywidualnych sytuacjach 
dyrektor  będzie  mógł  się  zwrócić  do  Zarządu  o  dodatkowe  pieniądze. 
Dyrektorzy szkół zaakceptowali takie rozwiązanie. 

Obecnie w szkołach zakładany jest monitoring, ponieważ w niektórych 
placówkach dozorcy nienależycie wykonywali swoje obowiązki np. w ubiegłym 
roku przy okazji ocieplania budynków szkolnych, zostały zdemontowane kraty 
i położone na placu obok szkoły, te kraty zostały ukradzione w czasie kiedy 
dozorcy  byli  w  szkole  (III  LO,  Zespole  Szkól  Transportowo  – 
Mechatronicznych).

Budżet  szkoły  jest  tak zorganizowany,  że  rok szkolny zaczyna się  we 
wrześniu, a plan finansowy przyjmuje się na cały rok budżetowy. W tym roku 
jesteśmy w stanie się zbilansować, ale należy myśleć co będzie od stycznia 
2013 roku. Subwencja oświatowa na jednego ucznia wynosi 4.900zł, natomiast 
na ucznia ośrodka specjalnego jest dużo wyższa. Biorąc pod uwagę ubytek ok. 
100  uczniów  w  porównaniu  z  rokiem  ubiegłym,  subwencja  oświatowa  w 
przyszłym roku będzie mniejsza o kwotę 600.000 zł, a ogrzewanie, prąd, woda, 
kreda muszą być szkole zapewnione.

Zenon Nowakowski spotkał się z opinią, że powinna być przeprowadzona 
reforma sieci szkół, natomiast w chwili obecnej trwa nabór do poszczególnych 
placówek  oświatowych,  dlatego  o  pewne  zmiany  będzie  wnioskował  we 
wrześniu bądź w październiku, aby w grudniu zapadła decyzja co się zmieni w 
nowym roku szkolnym, czyli od 1 września 2013 roku. 

Nawiązał także do planów stworzenia gimnazjum sportowego, uważa, że 
był to bardzo dobry pomysł, jednak został przekonany, że może to spowodować 
konflikt  z  gminami.  Natomiast  utworzenie  tego  typu  szkoły  jest  zadaniem 
powiatu, a radni powiatowi powinni pilnować interesów powiatu.

Na zakończenie powiedział,  że pewne niepopularne decyzje muszą być 
podjęte. Subwencja jest przeznaczana na ucznia i otrzymane pieniądze muszą 
być tak zagospodarowane, aby wystarczyło na utrzymanie szkoły.

Przewodniczący Rady Powiatu – Eugeniusz Cichoń – w odniesieniu 
do sprawie budowy szpitala kolejowego, o której wspomniał Pan Lucjan Mróz 
wskazał,  że  komitet  monitorujący  przy  Radzie  Ministrów  ustanowił  pewne 
normy.  Szpitale,  które  nie  zostały  zakończone  do  1990  roku,  a  wartość 
wykonania dzieła przekroczyła 50%, były kontynuowane w budowie, natomiast 
szpitale, które nie przekroczyły 50% wykonania zostały wstrzymane i pieniądze 
na  dalszą  budowę  były  wstrzymane.  Skarżysko  miało  przekroczenie  43% 
wartości i ilości wykonanych prac, natomiast  Starachowice – 65%, w związku z 
tym  budowa  tzw.  szpitala  kolejowego  w  Skarżysku  została  wstrzymana. 
Następnie Zarząd Powiatu I kadencji wystąpił o przekazanie szpitala w budowie 
jako element mienia powiatu, i to zostało dokonane.

Nawiązując  do  wypowiedzi  pana  Zenona  Chaby  –  Przewodniczącego 
Związku  Zawodowego,  Przewodniczący  oświadczył,  że  podczas  przerwy 
ostatniej sesji Rady Miasta Skarżysko-Kamienna, został poproszony o rozmowę 
przez  przedstawicieli  trzech  związków  zawodowych,  które  funkcjonują 
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w oświacie. Podczas tej rozmowy została mu przekazana uwaga, że Związki 
Zawodowe nie są zapraszane na posiedzenia komisji oświaty. Przewodniczący 
odpowiedział,  że  jeżeli  na  komisji  oświaty  będą  tematy,  wymagające 
konsultacji  ze związkami, to wówczas będą one zawiadamiane telefonicznie, 
albo na piśmie. Natomiast w oparciu o ustawę o samorządzie terytorialnym, 
działalność samorządu każdego szczebla oraz jego agend jest transparentna 
i  jawna  –  każdy  może  przyjść  na  obrady  komisji  czy  sesji.  Więc  nie  jest 
prawdą,  że  Przewodniczący  zobowiązał  się  zawiadamiać  związki  zawodowe  
o każdy posiedzeniu komisji.

Radny Jan Gajda wyjaśnił, że jego oświadczenie, które przedstawił na 
radzie powiatu nie dotyczyło w żadnym stopniu zdradzenia negocjacji.

Oświadczył,  że  w  rozmowach  z  lekarzami  uczestniczył  jako 
Przewodniczący Komisji Zdrowia, został poproszony przez kolegów i myśli, że 
tak się zachowywał na tych negocjacjach, a że usiadł po stronie lekarzy, to nie 
będzie już uczestniczył w tych negocjacjach.  

Radny  Leszek  Lepiarz odniósł  się  do  wypowiedzi  Wicestarosty  – 
Waldemara Mazura. Wg radnego Lepiarza, błędnie interpretowany jest udział 
jego  osoby  jako  Wicestarosty  w  negocjacjach  z  lekarzami.  Radny  Lepiarz 
przyznał,  że był  uczestnikiem końcowej  fazy tych negocjacji  jako mediator, 
jednak  żaden  z  członków  ówczesnego  zarządu  nie  akceptował  treści  tego 
porozumienia. Poza tym ówczesny Starosta – Jerzy Żmijewski, publicznie (w 
obecności  dyrektora,  związków  zawodowych  oraz  lekarzy)  oświadczył,  że 
absolutnie  nie  ma  akceptacji  treści  tego  porozumienia,  ze  strony  Zarządu. 
Niemniej jednak, tak jak powiedział pan Wicestarosta – Waldemar Mazur, to 
osoba  zarządzająca,  decyduje  ostatecznie  o  losach  jednostki  i  decyzję  
o podpisaniu porozumienia z lekarzami podjął wtedy,  jednoosobowo ówczesny 
dyrektor szpitala pan Tadeusz Jasiński.   
 

Przewodniczący Rady Powiatu – Eugeniusz Cichoń ponowił swoją 
prośbę o przedstawianie uwag i propozycji do nowelizacji statutu powiatu, nad 
którym w najbliższych dniach rozpocznie pracę Komisja Statutowa. 

Radny  Jerzy  Żmijewski uzupełniając  temat  szpitala  kolejowego, 
przypomniał,  że  w  1999  roku  (kadencja  1998  -2002)  z  braku  możliwości 
pozyskania  środków  finansowych  na  kontynuację  budowy  tego  szpitala, 
ówczesnemu Zarządowi Powiatu został postawiony warunek, że musi przejąć 
szpital  w  budowie  i  urząd  marszałkowski  będzie  realizował  dalsze  plany 
odnośnie szpitala, albo budynek zostanie zagospodarowany w inny sposób.  
Ówczesny Zarząd podpisał stosowne porozumienie, z którego wynikało, że na 
rok 1999 lub 2000 (radny nie pamięta dokładnie), zagwarantowane miało być 
15 mln zł na kontynuację prac. Stało się jednak inaczej. Po ok 7 – 8 miesiącach 
funkcjonowania  uchwały  sejmiku  województwa,  dotyczącej  zabezpieczenia 
tych środków,  zostały  one wykreślone z  budżetu,  czego konsekwencją  było 
pozostawienie rozpoczętej budowy w niezmienionym stanie na wiele lat.
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Ad.pkt.8  Informacja  na  temat  stanu  bezpieczeństwa  i  porządku 
publicznego w powiecie skarżyskim.

1)  Sprawozdanie  z  działalności  Komendy  Powiatowej  Policji 
w  Skarżysku-Kamiennej  w  roku  2011  przedstawił  Komendant 
Powiatowej  Komendy  Policji  w  Skarżysku-Kamiennej  –  Wojciech 
Przeździk.

/sprawozdanie w załączeniu/

Starosta – Michał Jędrys, nawiązując do reaktywowania działalności 
Stowarzyszenia „Bezpieczny Powiat” oświadczył, iż tego typu inicjatywy mają 
zwiększyć poziom bezpieczeństwa mieszkańców powiatu skarżyskiego.  Poprosił 
radnych  aby  przy  okazji  uczestnictwa  w  sesjach  rad  gmin  informowali 
o działaniach Stowarzyszenia, aby działać wspólnie. 
Jeśli jednak „Bezpieczny Powiat” czy policja nie otrzyma informacji zwrotnej od 
społeczeństwa  co  jest  potrzebne,  gdzie  trzeba  zaingerować,  to  nie  będzie 
można  wdrożyć  odpowiednich  działań.  Nie  chodzi  tu  absolutnie 
o  donosicielstwo,  ale  o  informację  o  zagrożeniu  bezpieczeństwa  np.  które 
miejsce powinna monitorować  drogówka. Po to m.in. została uruchomiona sieć 
telefonii  komórkowej,  mająca  umożliwić  społeczeństwu  lepszy  kontakt  z 
dzielnicowymi,  ponieważ  oni  mając  wiedzę  i  mogą  podejmować  działania 
służące bezpieczeństwu. Jeżeli ktoś z radnych będzie miał pomysł jak pomóc 
w  działaniach  poprawiających  bezpieczeństwo  w  powiecie  to  Starosta  oraz 
Komendant Policji są otwarci na sugestie. 

2) Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży  Pożarnej  w  Skarżysku-Kamiennej  w  roku  2011  przedstawił 
Komendant  Komendy  Powiatowej  Państwowej  Straży  Pożarnej  – 
Sylwester Hamera.

/sprawozdanie w załączeniu/

3)  Sprawozdanie  z  działalności  Powiatowej  Stacji  Sanitarno-
Epidemiologicznej  w  Skarżysku-Kamiennej  w  roku  2011  przedstawiła 
Anna  Chrzanowska  –  dyrektor Powiatowej  Stacji  Sanitarno-
Epidemiologicznej w Skarżysku-Kamiennej.

/sprawozdanie w załączeniu/

 
Ad.pkt.9 Sprawozdanie    z działalności    Powiatowego Centrum Pomocy   
Rodzinie w Skarżysku-Kamiennej za 2011 rok.

 Sprawozdanie  z  działalności  Powiatowego  Centrum  Pomocy 
Rodzinie  w  Skarżysku-Kamiennej  za  2011  rok  przedstawił  Paweł 
Perkowski – dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 

/sprawozdanie w załączeniu/
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Ad.pkt.10   Zapoznanie się z oceną zasobów pomocy społecznej.  

Ocenę zasobów pomocy społecznej przedstawił Paweł Perkowski – 
dyrektor  Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

/informacja w załączeniu/

Ad.pkt.11    Sprawozdanie  Komisji  Rewizyjnej  z  kontroli   
przeprowadzonej  w  Zespole  Placówek,  Opieki,  Wychowania 
i Interwencji Kryzysowej „Przystań” w Skarżysku-Kamiennej.

Sprawozdanie  Komisji  Rewizyjnej  z  kontroli  przeprowadzonej 
w  Zespole  Placówek,  Opieki,  Wychowania  i  Interwencji  Kryzysowej 
„Przystań”  w  Skarżysku-Kamiennej przedstawił Jerzy Żmijewski  – 
Przewodniczący Zespołu Kontrolnego

/sprawozdanie w załączeniu/

Ad.pkt.12    Rozpatrzenie i podjęcie uchwał  

1) Projekt  uchwały  w  sprawie: zmiany  wieloletniej  prognozy 
finansowej  powiatu  skarżyskiego  na  lata  2012-2030  przedstawiła 
Monika Gębska – Skarbnik Powiatu.

Ponieważ  wszyscy  radni  dokładnie  zapoznali  się  z  treścią  uchwały 
podczas posiedzeń komisji,  Skarbnik Powiatu – Monika Gębska wyjaśniła 
z  czego  wynikają  najważniejsze  zmiany  w  WPF  na  lata  2012-2030, 
a mianowicie z:

– wprowadzenia  zmiany  nazwy  zadania:  „budowa  chodnika  przy  ulicy 
Słonecznej” na „przebudowa ulicy Słonecznej wraz z budową chodnika”,

– zwiększenia dochodów bieżących budżetu o kwotę 107.819zł, dochodów 
majątkowych  o  kwotę  85.000zł,  łącznie  dochody  budżetu  powiatu 
zwiększa się  o kwotę 192.819zł oraz zwiększenia wydatków o tę samą 
kwotę,

– pozostałe  zmiany  dotyczą  zmniejszenia  łącznych  nakładów,  m.in. 
pochodzących z oszczędności.

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  ani  wniosków  Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 
 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 17 radnych
Głosów przeciwnych – 0 
Wstrzymało się od głosu – 2 radnych 

Uchwała w sprawie  :   zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu   
skarżyskiego  na  lata  2012-2030     została  przyjęta  i  uzyskała   
Nr 152/XX/  2012.  
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2) Skarbnik Powiatu – Monika Gębska  przedstawił projekt uchwały 
w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2012 rok.

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  ani  wniosków  Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 17 radnych
Głosów przeciwnych – 0 
Wstrzymało się od głosu – 2 radnych 

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2012 
rok została przyjęta i uzyskała Nr 153/XX/2012.

3)  Projekt  uchwały  w  sprawie:  wprowadzenia  zmian  w  Statucie 
Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  ul.  Szpitalna  1  w  Skarżysku-Kamiennej 
przedstawił Wicestarosta – Waldemar Mazur.

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  ani  wniosków  Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 11 radnych
Głosów przeciwnych – 0 
Wstrzymał się od głosu – 8 radny

Uchwała w sprawie:  została przyjęta  wprowadzenia zmian w Statucie 
Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  ul.  Szpitalna  1  w  Skarżysku-Kamiennej 
i uzyskała Nr 154/XX/2012.

4)  Wicestarosta  Waldemar  Mazur  przedstawił  projekt  uchwały 
w  sprawie:  zatwierdzenia  zmian  w  Regulaminie  Rady  Społecznej 
Zespołu Opieki Zdrowotnej ul. Szpitala 1 w Skarżysku-Kamiennej.

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  ani  wniosków  Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie  :    zatwierdzenia  zmian  w  Regulaminie  Rady   
Społecznej  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  ul.  Szpitala  1  w  Skarżysku-
Kamiennej   została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 155/XX/  2012.  

5)  Wicestarosta  Waldemar  Mazur  przedstawił  projekt  uchwały 
w  sprawie:  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  umowy  dzierżawy 
nieruchomości zabudowanej budynkiem kotłowni i  spalarni odpadów 
medycznych  wraz  z  infrastrukturą  techniczną  Zespołu  Opieki 
Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej.
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Poinformował,  iż  Komisja  Budżetowo-Finansowa  przyjęła  wniosek 
o  wprowadzenie  do  powyższego  projektu  w  § 1  pkt  4  następującej  treści: 
„Specyfikacja  oraz  projekt  umowy  zostaną  zatwierdzone  przez  Zarząd 
Powiatu”. Wskazał, że brak jest uzasadnienia merytorycznego do wprowadzenia 
takiego zapisu.

Pani  Jadwiga  Samek –  Radca  Prawny Starostwa  w uzupełnieniu 
wypowiedzi  Wicestarosty, wyjaśniła,  iż wprowadzenie zapisu proponowanego 
przez Komisję przerzuca odpowiedzialność z dyrektora na Zarząd. 

Starosta – Michał Jędrys poinformował, ze względu na brak możliwości 
wprowadzenia  proponowanego  przez  Komisję  zapisu,  Zarząd  przyjął 
autopoprawkę polegającą na wprowadzeniu pkt 4 w  § 1 następującej treści: 
„Warunki przetargu i treść umowy Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej ustali 
w porozumieniu z Zarządem Powiatu”.

Rodni przychylili się do powyższej propozycji. 

Ponieważ nie zgłoszono innych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady 
poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 12 radnych
Głosów przeciwnych – 3 
Wstrzymał się od głosu – 3 radny

Uchwała w sprawie  :    wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy   
nieruchomości zabudowanej budynkiem kotłowni i  spalarni odpadów 
medycznych  wraz  z  infrastrukturą  techniczną  Zespołu  Opieki 
Zdrowotnej  w  Skarżysku-Kamiennej  została  przyjęta  i  uzyskała 
Nr 156/XX/2012.

6)  Zenon  Nowakowski  –  Członek  Zarządu  Powiatu  przedstawił 
projekt  uchwały  w  sprawie:  utworzenia  Młodzieżowego  Ośrodka 
Wychowawczego w Skarżysku-Kamiennej.

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  ani  wniosków  Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie  :    utworzenia  Młodzieżowego  Ośrodka   
Wychowawczego  w  Skarżysku-Kamiennej    została  przyjęta   
jednogłośnie i uzyskała Nr 157/XX/  2012.  

7)  Projekt  uchwały  w  sprawie:  utworzenia  Zasadniczej  Szkoły 
Zawodowej  Specjalnej  Nr  4  wchodzącej  w  skład  Młodzieżowego 
Ośrodka  Socjoterapii  w  Skarżysku-Kamiennej  przedstawił  Członek 
Zarządu Powiatu – Zenon Nowakowski. 
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Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  ani  wniosków  Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie  :    utworzenia  Zasadniczej  Szkoły  Zawodowej   
Specjalnej  Nr  4  wchodzącej  w  skład  Młodzieżowego  Ośrodka 
Socjoterapii  w  Skarżysku-Kamiennej    została  przyjęta  jednogłośnie   
i uzyskała Nr 158/XX/  2012.  

8)  Projekt uchwały w sprawie:  połączenia Młodzieżowego Ośrodka 
Socjoterapii  i  Młodzieżowego  Ośrodka  Wychowawczego  w  Zespół 
Placówek Resocjalizacyjno – Wychowawczych w Skarżysku-Kamiennej 
przedstawił Członek Zarządu Powiatu – Zenon Nowakowski. 

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  ani  wniosków  Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie  :    połączenia Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii   
i  Młodzieżowego  Ośrodka  Wychowawczego  w  Zespół  Placówek 
Resocjalizacyjno  –  Wychowawczych  w Skarżysku-Kamiennej   została   
przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 159/XX/  2012.  

9)  Projekt  uchwały  w  sprawie:  przejęcia  do  realizacji  od  Gminy 
Skarżysko-Kamienna  zdań  własnych  z  zakresu  oświaty przedstawił 
Członek Zarządu Powiatu – Zenon Nowakowski.

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  ani  wniosków  Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 18 radnych
Głosów przeciwnych – 0 
Wstrzymał się od głosu – 1 radny

Uchwała  w  sprawie  :    przejęcia  do  realizacji  od  Gminy  Skarżysko-  
Kamienna zdań własnych z zakresu oświaty   została przyjęta i uzyskała   
Nr 160/XX/  2012.  

10) Starosta – Michał Jędrys przedstawił projekt uchwały w sprawie: 
zmiany  Regulaminu  Organizacyjnego  Starostwa  Powiatowego 
w Skarżysku-Kamiennej.

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  ani  wniosków  Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.
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Uchwała w sprawie  :    zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa   
Powiatowego  w  Skarżysku-Kamiennej    została  przyjęta  jednogłośnie   
i uzyskała Nr 161/XX/  2012.  

11)  Wicestarosta  –  Waldemar  Mazur  przedstawił  projekt  uchwały 
w sprawie:  wprowadzenia zmian w statucie Zespołu Placówek Opieki, 
Wychowania  i  Interwencji  Kryzysowej  „Przystań”  w  Skarżysku-
Kamiennej.

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  ani  wniosków  Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie  :   wprowadzenia zmian w statucie Zespołu Placówek   
Opieki,  Wychowania  i  Interwencji  Kryzysowej  „Przystań” 
w  Skarżysku-Kamiennej    została  przyjęta  jednogłośnie  i  uzyskała   
Nr 162/XX/  2012.  

12)  Wicestarosta  –  Waldemar  Mazur  przedstawił  projekt  uchwały 
w sprawie:  określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości 
lub  w  części,  odroczenia  terminu  płatności,  rozłożenia  na  raty  lub 
odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej 
w pieczy zastępczej.

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  ani  wniosków  Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie  :     określenia szczegółowych warunków umorzenia   
w całości  lub w części,  odroczenia  terminu płatności,  rozłożenia  na 
raty lub odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka lub osoby 
pełnoletniej  w  pieczy  zastępczej    została  przyjęta  jednogłośnie   
i uzyskała Nr 163/XX/  2012.  

13)  Wicestarosta  –  Waldemar  Mazur  przedstawił  projekt  uchwały 
w  sprawie:  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  umowy  dzierżawy 
nieruchomości  niezabudowanej  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej 
w Skarżysku-Kamiennej.

Radny Artur Berus zwrócił uwagę, że pkt Statutu Powiatu mówi o tym, 
że Zawiadomienie  o  Sesji  Rady Powiatu  wraz  z  proponowanym porządkiem 
obrad i projektami uchwał, radni dostają co najmniej na 5 dni przed planowaną 
sesją. Natomiast projekt w/w uchwały radni otrzymali 4 dni przed sesją. Radny 
Berus uważa, że statut jest po to aby go przestrzegać.

Przewodniczący Rady – Eugeniusz Cichoń obiecał, że będzie zwracał 
uwagę  na  to  aby  wszystkie  projekty  uchwał  były  przekazywane  radnym 
w odpowiednim terminie.
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Radny Leszek Lepiarz zaproponował aby w uchwale znalazł się zapis: 
„Warunki  umowy  dzierżawy  określi  Dyrektor  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej 
w Skarżysku-Kamiennej, w porozumieniu z Zarządem Powiatu”.

Starosta – Michał Jędrys  zgodził się z propozycją radnego Lepiarza, 
oświadczył, iż zapis ten będzie wprowadzony jako autopoprawka Zarządu. 

Radny Jerzy Żmijewski podziela pogląd pana Starosty i wnioskodawcy. 
Przypomniał,  że w poprzedniej  kadencji  została  podjęta uchwała w sprawie 
zakładu  diagnostyki  (wydzierżawienie  na  15  lat)  i  gdyby  wtedy  był 
wprowadzony  taki  zapis,  to  uchwała  nie  stałaby  się  martwa  z  powodu 
niedogadania dwóch stron.

Radny Artur Berus,  korzystając z obecności  Radcy Prawnego – pani 
Jadwigi  Samek,  zapytał,  zakładając hipotetycznie,  czy jeśli  ktoś zaskarży tę 
uchwałę, będzie ona uchylona, z powodu przekazania po terminie.

Starosta Michał Jędrys wyjaśnił, iż uchwała została przekazana radnym 
w poniedziałek (dzisiaj mamy czwartek), ponieważ ze względów oczywistych 
nie można było jej przekazać w niedzielę, natomiast Zarząd tę decyzję podjął w 
piątek. Starosta przyznał, że jeśli uchwała będzie zaskarżona, to może zostać 
uchylona.  Jednocześnie zwrócił  uwagę,  że w interesie  powiatu jest  aby ten 
teren został wydzierżawiony. Zgodził się także z radnym Żmijewskim, iż umowa 
dzierżawy  musi  zawierać  zapis,  że  w  przypadku  nie  podjęcia  działań 
zmierzających  do  realizacji  działań  określonych  w  umowie,  automatycznie 
ulega ona wygaśnięciu, żeby nie blokować niepotrzebnie terenu.
Starosta poprosił aby przyjąć tę uchwałę i jej nie zaskarżać. Zaproponował aby 
w  uchwale  znalazł  się  zapis  „Warunki  umowy  dzierżawy  określi  Dyrektor 
Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  w  Skarżysku-Kamiennej,  w  porozumieniu 
z Zarządem Powiatu, zgodnie z przepisami prawa”.  

Radny Artur Berus  publicznie oświadczył, że nie zaskarży tej uchwały, 
zwrócił  jednak  uwagą,  że  może  to  zrobić  każdy  z  mieszkańców  powiatu 
skarżyskiego.

Radny  Jerzy  Żmijewski  zwrócił  się  z  prośba  do  Starosty,  że  jeżeli 
będzie  opiniowana  ta  umowa,  żeby  zawrzeć  warunek  taki,  że  jeżeli  nie 
podejmie się działań o określonym czasie (np. w ciągu roku), to ten kto nie 
podejmie  działań,  a  podpisze  umowę,  zapłaci  jak  za  normalną  dzierżawę 
wolnorynkową, bo wtedy będzie „bat” na tego dzierżawcę. 

Jadwiga  Samek  –  Radca  Prawny  Powiatu,  odnośnie  kwestii 
poruszanej przez radnego Berusa, wyjaśniła iż na początku Sesji jest punkt, 
w którym można rozszerzyć porządek obrad, a jeżeli porządek jest przyjęty 
w proponowanej wersji, to musi być w takiej formie respektowany przez pana 
Przewodniczącego.  Czyli  jeżeli  są  zastrzeżenia  co  do  procedowania  danej 
uchwały, to należy je przedstawić w momencie ustalania porządku obrad.
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Ponieważ nie zgłoszono innych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady 
poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie  :    wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy   
nieruchomości  niezabudowanej  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej 
w  Skarżysku-Kamiennej    zastępczej    została  przyjęta  jednogłośnie   
i uzyskała Nr 164/XX/  2012.  

Ad.pkt.13 Zamkniecie Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego 

Przed  zamknięciem  porządku  obraz  Przewodniczący  Rady  – 
Eugeniusz Cichoń,  przypomniał wszystkim radnym o składaniu oświadczeń 
majątkowych, którego termin upływa 30 kwietnia 2012 roku. 

Na  zakończenie  Starosta  –  Michał  Jędrys  odniósł  się  do faktu 
otrzymania  przez  radnych  notebooków,  poprosił  aby  o  nie  dbać  oraz 
oświadczył, że w razie jakichkolwiek problemów, informatycy starostwa są do 
dyspozycji.
Poinformował,  że  projekty  uchwał  są,  tak  jak  do  tej  pory  zamieszczane 
w  panelu  radnego.  Jednocześnie  przeprosił  za  opóźnienie  w  przekazaniu 
uchwały, o której mówił radny Berus. 

Radny  Jerzy  Żmijewski poprosił  aby  projekty  uchwał  były 
wprowadzane w formie dokumentu, na który można nanosić poprawki.  

Starosta oświadczył,  iż  do  zamieszczonych  dokumentów  można 
dopisywać komentarze.

Przewodniczący Rady – Eugeniusz Cichoń stwierdził, iż porządek XX 
w kadencji  Sesji  Rady Powiatu Skarżyskiego,  został  zrealizowany w całości. 
Podziękował za udział w obradach.
 

Poprosił  o powstanie z miejsc  i  zakończył obrady poprzez wygłoszenie 
formuły "Zamykam XX Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego".

Godzina zakończenia obrad – 15.25

Protokołowała:
Joanna Wężyk  
                                Przewodniczący

                                Rady Powiatu Skarżyskiego 
            

                           EUGENIUSZ CICHOŃ
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